

Minnesanteckningar Näringslivsråd 12 november 2024

Närvarande

Ola Wigg (Politik)
Andreas Högdahl (Politik)
Christer Moberg (Nordanstigs företagarförening)
Ingeli Ganger (Nordanstigs företagarförening)
Niclas Uddman (Nordanstigs företagarförening)
Katarina (Nordanstigs företagarförening)
Per Johansson (Nordanstigs företagarförening)
Jenny Norberg (Kommunorganisationen)
Tomas Ahlström (Kommunorganisationen, adjungerad)
Erland Jakobsen (Kommunorganisationen adjungerad)
Christina Englund (Kommunorganisationen adjungerad)
Elisabeth Lindberg (Arbetsförmedlingen, adjungerad)

Frånvarande

Fredrik Lentz (Nordanstigs företagarförening)
Lars Hed (Politik)
Erik Hedlund (Kommunorganisationen)

Val av ordförande: Ingeli Ganger

Val av justerare: Per Johansson

Övriga frågor: Teknikcollage, Marknadsföring av Nordanstig mot turister, väg till Hassela Ski.

Erland Jokobsen, belysningsstrategi

Erland informerar att det tillsatts en beredningsgrupp som ska se över gång- och cykelvägar i kommunen. År 2018 gjordes en inventering av alla stolpar och belysning i kommunen via en extern aktör. Inventeringen visade att stora delar av beståndet anlades på 1960 och 70-talen och passerat sin tekniska livslängd samt att många stolpar var direkt farliga. Detta ledde till att man på kort varsel tog ner en hel del belysning och även beställde en utredning för att klargöra förutsättningarna för ny belysning.

Detta ledde till en uppskattning om stora investeringskostnader för ny belysning, motsvarande 167 miljoner kronor plus asfaltering, borring med mera för att ersätta den uttjänta. Då detta ses som en för stor summa så finns en insikt i att vi kommer behöva göra prioriteringar vilket var strategin syfte. Dock har en hel del byten redan gjorts i exempelvis Gnarp och Strömsbruk.

Eftersom detta är en rest från tiden innan kommunsammanslagningen så är det fortsatt mycket olika mycket belysning i de olika kommundelarna. Exempelvis mycket i Harmånger-Illsbo men lite i Hassela.

Ola Wigg som sitter i beredningsgruppen fyller på med att det givet läget finns behov att fundera i frågan så att resultatet inte endast blir att belysning prioriteras i tätort och helt försvinner i resten av kommunen. Men att ju mer man funderar desto svårare kan det också bli att göra generella ställningstaganden. Man inser dock att frågan behöver hanteras relativt omgående. Senast under år 2025 behöver beslut nås.

Ola informerar att frågan även är kopplat till ambitionen att anlägga mer gång- och cykelvägar som dock behöver vara upplysta om de ska fylla Trafikverkets standarder. Något som är kostsamt. Det är dock ett alternativ att anlägga egna gång- och cykelvägar med lägre standard som ändå är ändamålsenliga under den ljusare och mer cykelvänliga tiden av året.

Laget runt

Ola: Kommunen gör mycket investeringar just nu. Särskilt boende och idrottshall i Bergsjö är pågående/nyinvigt. Det finns fortsatt stora behov även utöver nämnda belysning. Skolan i Harmånger är även den högaktuell.

Per: Verksamheten tuffar på. Man producerar nu egen el. Observerat en hel del nedskräpning och vandalism i Bergsjö.

Elisabeth: Arbetsförmedlingen har stort fokus på dem som står långt ifrån Arbetsmarknaden. Man vill få dem i studier eller arbete. Arbetslösheten i länet är nu stigande för alla grupper. Tyvärr ser man också ökande konkurser och varsel i länet efter sommaren.

Niclas: Man har lojala grundkunder som man fortsätter arbeta med. Dock märks lite färre förfrågningar i övrigt.

Jenny: Kommunen kommer börja arbeta ännu mer med barn i brottslighet och gängkriminalitet. Detta pågår överallt och är ett omfattande problem.

Andreas: Man funderar kring skolbygget i Harmånger. Uppdragen från Plyfa för honom själv minskat något på senaste. I Hassela finns en generell tilltro till den nya platschefen på Ski och att et ska bli en utveckling av anläggningen.

Christer: På Iggesund Forest har man haft fullt upp första halvåret. Andra halvåret har varit tuffare. Ägaren investerar i verksamheten vilket ger positiva signaler. Man har förvärvat grannfastigheten i Strömsbruk.

Ingeli: Föreningen har gjort tre företagsbesök under hösten. Man har interdiskussioner i föreningen kring dess roll och framdrift. Vari ligger medlemsnyttan? Det har varit nya utmaningar för föreningen i att olika företag inom exempelvis verkstad respektive turism ska prata ihop sig och hitta gemensamma frågor att driva.

Katarina: Man vill bygga ut verksamheten i Gränsfors. Man vill få verksamheten att rulla under större delen av året. Nästa år fyller verksamheten 150 år som blomkruksfabrik och man planerar för jubileumsaktiviteter.

Övriga frågor

Teknikcollage: Nordanstigs kommun kliver ur Hälsinglands utbildningsförbund som är huvudman för verksamheten. Christer kommer återkoppla till Nordanstigs kommun om man har behov av stöttning för verksamhetens framtid.

Väg till Hassela Ski: Alla är överens om att det vore positivt om trafiken till Hassela Ski gick genom samhället.